Alter universitatis Saxonicae nationis procurator Stepha-
nus Biro vale a d n i s Cibiniensibus ut et praesentium scri-
ptore concluso, versus lares suos et penates iter ingrediendo 
proficiscitur. 

Per magistrum cursorum principalium fit intimatio 
praesidenti a principe, nemo ex praesentibus proceribus 
dimittatur, sed comitiorum finis impositio in crastinum sub 
poena articulari fl. 200. ex parte secedentium differatur, 
quod etiam praestatur. male ferentes status illam dilationem. 
Quivis itaque suum repetit hospitium. 

Praesentium scriptor ut tempus lucrari possit, extrahit 
litteras procuratorias per anni spatium in quovis foro duran-
tes, alteras pro civitate Cibiniensi, alteras vero pro univer-
sitate Saxonica, ut etiam compulsorias ratione certae inqui-
sitionis contra Valentinum Tsavassi in Hortobagyfalva pera-
gendae. Tandem colligit sarcinas suas et libros, paratns 
expectans crastinum diem. D n i Cibinienses praefati Baccho 
hilariter pleni repetunt hospitium. etc. 

Die 11. Martii. Ultimarie matutino tempore, peractis 
imprimis sacris, confluentes status, articuli hesterna die 
perlecti et ad principem missi ac ab eodem cum consiliariis 
tunc praesentibus ventilati, a praesidente ex domo et volun-
tate principali ad proceres et status ordinesque regni, qui 
jam sat pauci erant, delati, antiquo solito de more a prae-
sidente et altero magistro protonotario obsignantur, et tan-
dem a celsmo principe, petita venia abeundi, hac vice ulti-
mum vale concluditur, qui perlecto catalogo et notatis absen-
tibus salvi dimittuntur. Instant quidem catholici et Soci-
niani, ut ratio ipsorum a ceteris statibus habeatur, ideoque 
ad replicam hesternam a principe resolutio solicitetur, sed 
(ut justum erat) nil obtinetur, Quivis igitur suum repetendo 
hospitium, prandetur et iter domuin versus continuatur. 

Litterae annales Clavigeri d n j judicis regii Cibiniensis 
hesterna die publicatae a magco proton atario Joanne Kendi, 
deposito pretio publications uno imperiali, per praesentium 
scriptorem repetuntur, sicque d n i quoque Cibinienses iter 
ingredientes, solvunt Alba Julia praesentibus comitiis liac 
vice fine imposito. 

(Eredeti a nagyszebeni levéltárban.) 

f ) 
1670. f e b r . 15. 

A tör vény ele. 

Nos Michael Apafi dei gratia princeps Transylvaniae, 
partium regni Hungáriáé dominus, et Siculorum comes, etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis: quod spectabiles, magnifici. gene-
rosi, egregii et nobiles, caeterique universi status et ordines 
trium nationum regni nostri Transylvaniae, et partium 
Hungáriáé eidem annexarum, in generalibus eorum comi-
tiis ad diem 15. inensis Febr. anno domini 1670. in civi-
tatem nostram Albam Juliam ex edicto nostro celebratis 
congregati exhibuerunt et praesentaverunt quosdam infra-
scriptos articulos in eodem conventu communibus eorundem 
votis et sufFragiis, parique et unanimi consensu conclusos. 
Supplicantes nobis humilime, ut nos omnes et singulos eos 
articulos, omniaque et singula in eisdem contenta, ratos, 
gratos, et accepta habentes, nostrum que consensum illis 
praebentes, authoritate nostra principali acceptare, appro-
bare, ratificare et confirmare, atque tam nos ipsi obser-
vare, quam per alios omnes, quorum interest, observari 
facere dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor 
talis est: